
„Modlitba muže ve skupině je více než dvacetkrát
vyšší (má větší odměnu) než jeho modlitba v jeho

domě a jeho modlitba na trhu,

Abú Hurajra (ať je s ním Bůh spokojen) vyprávěl, že Posel Boží (ať mu Bůh žehná a dá
mír) řekl: „Modlitba muže ve skupině je více než dvacetkrát vyšší (má větší odměnu) než

jeho modlitba v jeho domě a jeho modlitba na trhu, a to proto, že udělá očistu (wudu)
nejlepším způsobem, poté jde do mešity, aniž by vyšel kvůli něčemu jinému a zamýšlel
cokoliv jiného než modlitbu, a neujde krok, aniž by za něj byl povýšen o jeden stupeň a

byl mu smazán jeden hřích, dokud nedojde do mešity. A když dojde do mešity, je v
modlitbě, dokud na ni čeká, a andělé se modlí za každého z vás, dokud zůstává na

místě, kde se modlil, a dokud nikomu neublíží nebo se neznečistí, a říkají: Bože, buď k
němu milosrdný, Bože, odpusť mu, Bože, smiluj se nad ním.”

[Správný(Sahíh)] [Je na něm shoda.(Al-Buchárí a Muslim)]

Prorok (ať mu Bůh žehná a dá mír) řekl, že pokud se muslim modlí ve skupině, jeho modlitba
je více než dvacetkrát lepší než jeho modlitba doma nebo na trhu. Poté řekl, jaký to má
důvod: to, že muž udělá tu nejlepší a nejdokonalejší očistu, pak jde do mešity, aniž by svým
odchodem zamýšlel cokoliv jiného než modlitbu, a neujde ani jeden krok, aniž by za něj byl
povýšen o stupeň a aniž by mu byl za něj smazán hřích. A když vstoupí do mešity, sedne si a
čeká na modlitbu, bude mít odměnu, jako by se modlil, dokud čeká na modlitbu, a andělé za
něj prosí a říkají: „Bože, buď k němu milosrdný, Bože, odpusť mu, Bože, smiluj se nad ním.” A
to říkají, dokud sedí tam, kde modlil, a dokud si nezruší malou očistu nebo neudělá něco, co
ubližuje lidem nebo andělům.

https://sunnah.global/hadeeth/cs/show/4566

 

https://sunnah.global/hadeeth/
https://sunnah.global/hadeeth/cs/show/4566
https://alnajat.org.kw
https://edc.org.kw

